

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SERGIO ROSA LEAO - ME	26.696.575/0001-84	104	0564-9	2679-6
Endereço			Telefone	
RUA GOIATUBA, RUA GOIATUBA, 13, 75700000, CENTRAL, CATALAO-GO			(064) 6434413952	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240743	18653	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
26/11/2024	225530	DISPENSA DE LICITAÇÃO	045760	2024045760
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		22.752,00	19.532,00	3.220,00

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	
Classificação funcional		Crédito
15.452.4020-4135-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE LIMPEZA PUBLICA		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	19.532,00

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO TRATOR TT 4030 PREFIXO TR-21 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURAS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	78592	CARCAÇA EIXO TRASEIRO LD P/ TRATOR TT 4030	- CARCAÇA EIXO TRASEIRO LD P/ TRATOR TT 4030	1,00	5.510,50000	5.510,50
2	78591	CARCAÇA EIXO TRASEIRO LE P/ TRATOR TT 4030	- CARCAÇA EIXO TRASEIRO LE P/ TRATOR TT 4030	1,00	6.175,50000	6.175,50
3	78590	COMANDO FREIO P/ TRATOR TT 4030	- COMANDO FREIO P/ TRATOR TT 4030	2,00	755,00000	1.510,00
4	78589	DISCO FREIO OLEO SINTERIZADO P/ TRATOR TT 403	- DISCO FREIO OLEO SINTERIZADO P/ TRATOR TT 403	8,00	69,00000	552,00
5	78596	DISCO SEPARADOR FREIO OLEO P/ TRATOR TT 4030	- DISCO SEPARADOR FREIO OLEO P/ TRATOR TT 4030	4,00	38,00000	152,00
6	78595	ANEL VEDAÇÃO CARCAÇA FREIO P/ TRATOR TT 403	- ANEL VEDAÇÃO CARCAÇA FREIO P/ TRATOR TT 403	4,00	36,00000	144,00
7	78594	JUNTA CORTICA COROA P/ TRATOR TT 4030	- JUNTA CORTICA COROA P/ TRATOR TT 4030	4,00	6,00000	24,00
8	78593	JUNTA CARCAÇA FREIO OLEO P/ TRATOR TT 4030	- JUNTA CARCAÇA FREIO OLEO P/ TRATOR TT 4030	2,00	5,00000	10,00
9	78619	RETENTOR FREIO P/ TRATOR TT 4030	- RETENTOR FREIO P/ TRATOR TT 4030	3,00	48,00000	144,00
10	78599	RETENTOR TRASEIRO DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	- RETENTOR TRASEIRO DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	2,00	98,00000	196,00
11	78617	RETENTOR CUBO EIXO TRASEIRO P/ TRATOR TT 4030	- RETENTOR CUBO EIXO TRASEIRO P/ TRATOR TT 4030	2,00	110,00000	220,00
12	78598	CRUZETA DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	- CRUZETA DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	1,00	589,00000	589,00
13	78597	ARRUELA ENGRENAGEM SATELITE P/ TRATOR TT 4030	- ARRUOLA ENGRENAGEM SATELITE P/ TRATOR TT 4030	4,00	77,00000	308,00
14	78601	PARAFUSO CAIXA SATELITE P/ TRATOR TT 4030	- PARAFUSO CAIXA SATELITE P/ TRATOR TT 4030	8,00	36,00000	288,00
15	76680	RETENTOR TOMADA FORCA	- RETENTOR TOMADA FORCA	1,00	105,00000	105,00
16	78602	PRISIONEIRO DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	- PRISIONEIRO DIFERENCIAL P/ TRATOR TT 4030	4,00	64,00000	256,00
17	78603	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X2 UNC P/ TRATOR TT 4030	- PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X2 UNC P/ TRATOR TT 4030	4,00	7,00000	28,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
18	78604	ANEL O 78,97X5,53 P/ TRATOR TT 4030	- ANEL O 78,97X5,53 P/ TRATOR TT 4030	3,00	8,00000	24,00
19	78605	PLACA SUPERIOR LADO ESQUERDO P/ TRATOR TT 4030	- PLACA SUPERIOR LADO ESQUERDO P/ TRATOR TT 4030	1,00	3.248,00000	3.248,00
20	78618	ANILHA P/ TRATOR TT 4030	- ANILHA P/ TRATOR TT 4030	1,00	48,00000	48,00
						<b>19.532,00</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema